
  
 

２００９年３月１１日 （水） №1620 今期第 32 号 

 
 

 本日の例会  

仏教卓話 
               寺坂義章 幹事 

 次の例会  3 月 18 日（水） 
 和歌山大学留学生会へ「卒業アルバム」贈呈式 
 留学生活を振り返って  米山奨学生 段 寧様 
 先週の例会記録   3月 4 日（水） 
◇卓話 狂牛病の今昔：ルーツを訪ねて     

和歌山中 RC 八瀬善郎先生 
◇ビジター 和歌山 RC１名 
◇出席報告 （会員数 22 名、出席免除会員 1 名） 
 本日出席(3/4) 15 名 68.18% 
 先々週出席(2/18) 20 名 95.24% 
◇Ｓ.Ａ.Ａ. 
南方淳一様（G 補佐）八瀬先生のお供で本日はクラ 
ブ訪問をさせて頂きました。井手幸男様（和歌山 RC）

メイキャップお世話になります。主井知子君 南方 G
補佐、八瀬先生をお迎えしての喜び。坂上 悟君 南

方様、八瀬先生ようこそおいで下さいました。西溪 
光照君 ゴルフ「77」が出ました！また本日家内が 
欠席してすみません。乾 昌彰君 田中敬彦君 稲 
田武彦君 井上潤二君 本日家内がお世話になりま 
す。田中敬彦君 写真の御礼。 

《南方ガバナー補佐メッセージ》 
10 月 18 日の IM を成功裏に終えられ又ガバナーの 
要望により懇親会も開催頂き本当に有難うございま 
した。昨年度当クラブが担当しました IM の「フィリ

ピンにおける奨学生プロジェクト」につきましては 
2 月 19～22 日まで現地に行って参りました。《後日 
卓話をさせて頂きます》4 月 25～26 日の地区大会は

地区の総会です。全員のご出席をお願い致します。 

 

＊会長報告＊            主井知子 

本日はゲストに南方ガバナー補佐並びに八瀬先生

をお招きしています。お忙しい中誠にありがとう

ございました。どうぞよろしくお願い申し上げま

す。プログラム委員会の新しい企画『例会に奥様

方をお招きする件』につきご案内させて頂きまし

たところお寒い中 5 名の奥様方がご出席下さりあ

りがとうございました。次回は 4 月１日南方 G 補

佐のフィリピン訪問記をお願いしています。沢山

のご訪問をお待ちしています。☆八瀬先生のプロ

フィール☆京都府立医大をご卒業。現在は和歌山

県立医大の名誉教授、関西医療大学の名誉学長と

してご活躍中です。和歌山中 RC、1995 年度の会長

を務められました。この度の地区大会の講師をさ

れます。タイトル[自然と人～戦後文明の中で我々

は何を失ったか～] 

＊幹事報告＊            寺坂義章 
★来る 6月 20 日（土）国際大会におけるジャパン

ナイトにご参加される方々は登録料を受付にてお

支払い下さい★3月は識字率向上月間です。ポケッ

トコイン募金箱へ益々のご献金をお願い致します

★来る 3月 28 日（土）青少年交換委員長会議がテ

クスピア大阪で開催されます。西溪委員長、お忙

しいことと存じますがよろしくお願い致します★

今夏の姉妹クラブ、コンコードダイアブロ RC との

交換学生は岩橋本博会員のご長女、元子さんを派

遣させて頂くことになりました。岩橋会員よろし

くお願い致します。受け入れはまだ未定です★今

月のお知らせ欄を Up 致しました。コピーを配布さ

せて頂きます 

」 
 
 
 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 主井知子   幹事 寺坂義章 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  中井良明 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 田中敬彦 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

200８-200９年度 国際ロータリーのテーマ 

 

夢をかたちに 


